
Australien:  Lovforslag  om
Glass/Steagall-bankopdeling
fremsat  i  parlamentet;
LaRouche-allierede  CEC
krediteres
25. juni, 2018 – Et lovforslag om at indføre Glass/Steagall-
bankopdeling blev i dag fremsat i det australske parlament af
Bob  Katter  –  Lovforslag  til  reform  af  banksystemet
(Bankopdeling)  2018[1]  –  en  aflægger  af  det  australske
LaRouche-ligesindede  Citizens  Electoral  Councils  (CEC)
mangeårige kampagne for Glass-Steagall. I sin præsentation af
lovforslaget krediterede parlamentsmedlem Katter CEC’s Robert
Barwick samt en grafik over australske universelle bankers
eksponering til derivater, som cirkuleres af CEC, hvilket trak
opmærksomhed  til  nødvendigheden  af  en  lov  som  FDR’s
Glass/Steagall-lov fra 1933, der adskiller kommercielle banker
og investeringsbanker og således beskytter kundernes konti mod
eksponering til spekulative ’værdipapirer’. CEC’s forslag fra
2017 til en Australsk Glass/Steagall-lov kan ses på CEC’s
webside.

En artikel 20. juni på bloggen MacroBusiness med overskriften,
»Is Australia Sitting on a Ticking Derivatives Nuclear Bomb?«
(Sidder  Australien  på  en  tikkende  derivat-atombombe?)
begynder, »Der er en grafik fra CEC (et australsk politisk
parti,  der  er  fortaler  for  at  indføre  Glass/Steagall-
bankopdelingsloven, som sandsynligvis kommer på bordet sidst i
juni), som viser, at den totale værdi af finansielle derivater
i Australien er omkring AUS$37 billioner«. Forfatteren Martin
North udtaler, at »folk stiller spørgsmål om dette«.

Australiens BNP er på omkring AUS$1,2 billion, en tredivtedel
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af de australske bankers eksponering til derivater; bankerne
kunne meget nemt tabe så meget, og meget hurtigt få et nyt
finanskrak.

Efter en meget lang analyse af situationen med mange grafiske
kort,  konkluderer  North:  »Bundlinjen  er,  at  de  AUS$37
billioner er en god repræsentation af den nuværende, enorme
eksponering i vores banksystem, og det rager langt op over
bankernes  nuværende  regnskaber  og  landets  totale  økonomi.
Risiciene er bogstavelig talt enorme, og i et bankkrak i hele
systemet, hvor flere parter er eksponeret, ville en bailout
(statslig  bankredning),  om  det  krævedes,  sandsynligvis  få
dybtgående, økonomiske virkninger. Det kunne være nok til at
oversvømme hele økonomien. Så store er de potentielle risici.
Det er grunden til, at det er værd at indføre Glass-Steagall.«

Så, lad os derfor gøre det!

[1]  Se:
http://cecaust.com.au/releases/2018_06_26_Katter_Introduces_GS
.html

http://cecaust.com.au/releases/2018_06_26_Katter_Introduces_GS.html
http://cecaust.com.au/releases/2018_06_26_Katter_Introduces_GS.html

